

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보를 위한 과징

단위: 지방세입의 안정적 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	789,046	785,922	3,124
자주재원 확보를 위한 과징	583,072	593,102	△ 10,030
지방세입의 안정적 확충	513,604	525,003	△ 11,399
세입확충을 위한 운영 및 홍보	118,381	131,883	△ 13,502
101 인건비	17,562	17,392	170
04 기간제근로자등보수	17,562	17,392	170
○세외수입 체납 징수 전담	17,562		
- 기본급	64,150원*1명*249일	15,974	
- 보험금(국민연금, 건강, 고용, 산재)	15,974,000원*9.74%	1,556	
- 보험금(노인장기요양)	15,974,000원*3.035%*6.55%	32	
201 일반운영비	20,360	24,144	△ 3,784
01 사무관리비	19,952	23,484	△ 3,532
○도서구입	2,600		
- 지방세편람	50,000원*20권	1,000	
- 국세편람	100,000원*4권	400	
- 지방세실무	100,000원*5권	500	
- 세외수입실무	100,000원*2권	200	
- 국세실무	100,000원*5권	500	
○현수막 및 안내문 제작	14,352		
- 현수막 제작	70,000원*10개*14회	9,800	
- 입간판 제작	11,000원*19개*8회	1,672	
- 안내문 제작		2,880	
· 정기분 등 부과관련 홍보안내문	30원*4,000매*9회	1,080	
· 영치 및 환급 등 안내통지문	60원*30,000매	1,800	
○신용카드납부 등 수수료	3,000		
- 인터넷 및 제증명 신용카드납부, 수기납부 전산화 수수료 등	100원*30,000건	3,000	
02 공공운영비	408	660	△ 252
○온라인 납부지원 데이터 통신사용료	34,000원*1대*12월	408	
202 여비	1,600	1,600	0
01 국내여비	1,600	1,600	0
○세무조사 및 과세자료 조사 여비	20,000원*4일*2명*10월	1,600	
308 자치단체등이전	78,859	88,747	△ 9,888
10 공기관등에대한경상적대행사업비	78,859	88,747	△ 9,888
○표준지방세시스템 유지비	54,809		
- 표준지방세 운영지원비	38,103		

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확보를 위한 과정  
 단위: 지방세입의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 통합지방세 운영지원비	15,392		
- 과세통합시스템	1,314		
○세외수입정보시스템 유지비	24,050		
납부고지서등 제작	78,400	80,490	△2,090
201 일반운영비	78,400	80,490	△2,090
01 사무관리비	78,400	80,490	△2,090
○고지서 제작	35,925		
- 지방세 정기분 및 독촉고지서(2쪽 연속) 80,000원*200박스	16,000		
- 지방세 자납분 수시분 고지서 등(A4) 60,000원*100박스	6,000		
- 지방세 체납고지서(2쪽 연속) 80,000원*100박스	8,000		
- 세외수입 통합고지서(A4) 65,000원*15박스	975		
- 세외수입 체납고지서(2쪽 연속) 90,000원*55박스	4,950		
○고지서 출력	39,150		
- 지방세 정기분 및 독촉고지서(엽서식) 30원*450,000건	13,500		
- 지방세 체납고지서(엽서식) 30원*100,000건	3,000		
- 세외수입 체납고지서(엽서식) 30원*50,000건	1,500		
- 지방세 정기분 및 독촉고지서(봉투식) 45원*150,000건	6,750		
- 지방세 체납고지서(봉투식) 45원*200,000건	9,000		
- 세외수입 체납고지서(봉투식) 45원*120,000건	5,400		
○각종고지서및안내문발송봉투	3,325		
- 창봉투 180,000원*15박스	2,700		
- 일반봉투 125,000원*5박스	625		
납부고지서등 송달	248,600	254,600	△6,000
201 일반운영비	248,600	254,600	△6,000
02 공공운영비	248,600	254,600	△6,000
○정기분(독촉포함)및 수시분 우편발송료	163,950		
- 등기 1,930원*15,000건	28,950		
- 일반 300원*450,000건	135,000		
○과년도 체납고지서및각종문서우편발송료	84,650		
- 등기 1,930원*5,000건	9,650		
- 일반 300원*250,000건	75,000		
체납액 징수	29,699	16,224	13,475
201 일반운영비	27,299	16,224	11,075

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확보를 위한 과정  
 단위: 지방세입의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	6,798	7,575	△777
○등기열람등관련수수료	1,200		
- 압류및압류해제촉탁수수료 1,000원*100건*12월	1,200		
○공매처분(부동산, 차량, 기타자산)경비	1,650		
- 감정평가수수료등 330,000원*5건	1,650		
○체납차량야간영치 및 과세자료 야간조사 급량비 7,000원*3식*47명*4월	3,948		
02 공공운영비	20,501	8,649	11,852
○번호판영치시스템데이터통신사용료 40,000원*5대*12월	2,400		
○체납자금용거래정보제공수수료 2,000원*500건	1,000		
○차량유지관리비 2,900,000원*1대	2,900		
○체납정리차량 제세공과금	341		
- 자동차세 223,000원*1대	223		
- 환경개선부담금 58,600원*2회*1대	118		
○세외수입체납자 신용정보이용수수료 등	13,860		
- 신용정보조회수수료	3,960		
- 전자예금압류 등 이용수수료	9,900		
202 여비	2,400	0	2,400
01 국내여비	2,400	0	2,400
○현장기동징수팀 징수활동 여비 100,000원*6명*4월	2,400		
세정 관련위원회 운영	1,960	1,960	0
201 일반운영비	1,960	1,960	0
01 사무관리비	1,960	1,960	0
○지방세심의위원회참석수당 70,000원*7명*4회	1,960		
세정업무 활성화	3,000	3,000	0
203 업무추진비	3,000	3,000	0
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○세정업무활성화추진	2,000		
○체납정리실적평가 및 징수업무 활성화추진	1,000		
체납정리활성화및사기진작	27,900	31,500	△3,600
201 일반운영비	2,000	2,000	0
03 행사운영비	2,000	2,000	0
○세정공무원한마음대회	2,000		
303 포상금	25,900	29,500	△3,600
01 포상금	25,900	29,500	△3,600
○과년도 체납세 및 세원발굴 징수 포상금	9,900		
○과년도세외수입징수포상금	15,000		

부서: 세무과

정책: 자주재원 확보를 위한 과정

단위: 지방세입의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○징수촉탁교부금징수포상금	1,000		
	지방세연구기능강화	5,664	5,346	318
	306 출연금	5,664	5,346	318
	01 출연금	5,664	5,346	318
	○지방세연구원 출연금 37,757,981,000*1.5/10,000	5,664		
	완벽한 개별주택가격 조사 및 공시	69,468	68,099	1,369
	조사기반 확보	23,283	23,042	241
	101 인건비	17,633	17,392	241
	04 기간제근로자등보수	17,633	17,392	241
	○주택가격조사보조원인건비	17,633		
	- 기본급(주차, 연차 휴무 포함) 64,150원*2명*250일*1/2	16,038		
	- 보험료(국민연금, 산재, 고용, 건강) 32,075,000원*9.74%*1/2	1,563		
	- 보험료(노인장기요양) 32,075,000원*3.035%*6.55%*1/2	32		
	201 일반운영비	4,150	4,150	0
	01 사무관리비	4,150	4,150	0
	○주택가격서식인쇄및출력	2,140		
	- 주택가격심의조서 등 인쇄 50,000원*20건*1/2	500		
	- 전산소모품	1,140		
	· 프린터토너 175,000원*8개*1/2	700		
	· 컬러잉크 220,000원*4개*1/2	440		
	- 전산용지	500		
	· 복사용지(A4) 20,000원*5박스*10회*1/2	500		
	○주택가격 현황도면 구축 240매*8,000원*1/2	960		
	○주택가격조사관련 특근매식비 7,000원*3명*100일*1/2	1,050		
	202 여비	1,500	1,500	0
	01 국내여비	1,500	1,500	0
	○주택가격현장조사여비 20,000원*3명*50일*1/2	1,500		
	가격검증 및 공시	44,775	43,647	1,128
	201 일반운영비	44,775	43,647	1,128
	01 사무관리비	43,575	42,447	1,128
	○검증수수료 13,970호*6,098원*1/2	42,595		
	○부동산평가위원회회의참석수당 70,000원*7명*4회*1/2	980		
	02 공공운영비	1,200	1,200	0
	○소프트웨어유지, 보수비 600,000원*4회*1/2	1,200		

부서: 세무과  
 정책: 자주재원 확보를 위한 과징  
 단위: 완벽한 개별주택가격 조사 및 공시

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	개별주택가격 홍보	1,410	1,410	0
	201 일반운영비	1,410	1,410	0
	01 사무관리비	1,410	1,410	0
	○주택가격업무홍보	1,410		
	- 현수막 70,000원*17개*2회*1/2	1,190		
	- 입간판 11,000원*20개*2회*1/2	220		
	행정운영경비(세무과)	205,974	186,070	19,904
	기본경비	205,974	186,070	19,904
	기본경비	205,974	186,070	19,904
	201 일반운영비	41,734	40,570	1,164
	01 사무관리비	41,734	40,570	1,164
	○복사용지 구입 20,000원*22박스*12월	5,280		
	○토너 및 카트리지 구입	9,100		
	- 프린터 토너 175,000원*11대*4회	7,700		
	- 프린터DrumUnit 교환 280,000원*5대*1회	1,400		
	○부서운영기본수용비 10,000원*47명*12월	5,640		
	○시간외근무자급식비 7,000원*5.5식*47명*12월	21,714		
	202 여비	157,920	140,400	17,520
	01 국내여비	157,920	140,400	17,520
	○관내여비 280,000원*47명*12월	157,920		
	203 업무추진비	5,220	5,100	120
	04 부서운영업무추진비	5,220	5,100	120
	○부서운영업무추진비 435,000원*12월	5,220		
	405 자산취득비	1,100	0	1,100
	01 자산및물품취득비	1,100	0	1,100
	○프린터 구입 800,000원*1대	800		
	○신용카드 단말기 구입 300,000원*1대	300		